РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ __ у_· _f/ ___ _

г. Москва

О проведении практик в весеннем семестре 2019/2020 учебного года в

условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции

на территории РФ

Во исполнение приказа Минобрнауки России от 14 марта 2020 г. №397

обязываю:

1. До особого распоряжения организовать проведение практик в весеннем

семестре 2019/2020 учебного года в формате дистанционной (удаленной)

работы при опосредованном (на расстоянии) взаимодействии с руководителями

практики от ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ).

2. Заведующих кафедрами:

2.1. Совместно с руководителями практик от МЭИ организовать дальнейшее

прохождение практик студентов на кафедрах МЭИ:

• в случае если обучающиеся были направлены для прохождения практик

на предприятия (организации) Москвы и Московской области;

• в случае возникновения необходимости организации прохождения

практик в формате дистанционной (удаленной) работы обучающимися,

направленными на предприятия (организации) в другие субъекты РФ.

3. Руководителей практик от МЭИ в срок по 08 апреля 2020 г.:

3 .1. При необходимости внести изменения в индивидуальные задания на

практики;

3.2. Подготовить и передать в дирекцию института и отдел занятости и

практических форм обучения заявки на замену базы практик.

4. Дирекции институтов подготовить и передать в отдел занятости и

практических форм обучения проекты приказов об замене базы практики в

срок по 1 О апреля 2020 г.

5. Филиалы МЭИ издать соответствующие распоряжения о проведении практик в

весеннем семестре 201912020 учебного года.

6. Возложить контроль исполнения распоряжения на начальника учебного

управления Макаревич Е.В.

Первый проректор ~Q.--. В.Н. Замолодчиков